L’abate Manfredo della Croce morì nel 1424; l’arcivescovo di Milano Bartolomeo Capra nominò allora 

economo del monastero Anrigino de Giochis, che fu in seguito confermato dal nuovo abate Antonio Rizzi, già monaco 

del monastero di S. Simpliciano di Milano. 

76 Archivio di Stato di Milano, Fondo Notarile, filza 122. 
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APPENDICE PRIMA 

STATUTA ORIGII ANNI 122877 

In nomine Domini Anno dominice incarnationis millesimo ducente- simo vigesimo octavo die lune quartodecimo die 

ante kalendas madii in- dictione prima. Dominus Ardengus de vicecomitibus dei gratia monasterii beati Ambroxii 

Abbas nomine illius Monasterii ad quem dominum Abba- tem nomine illius monasterii honor et districtus castri et loci 

territorii de oleoducto si ve de urigio pertinet et spectat. Ad honorem dei et supra- scripti monasterii beati Ambroxii. Ut 

pro bono statu dicti loci de oleoducto sive de urigio. Tale statutum et ordinamentum fecit in ipso loco. Et inter homines 

et personas illius loci et territorii. In primis statuit et ordinavit ut si quis ex vicinis illius loci et territorii pacem vel 

treguam inter eos factam de maleficiis ruperit conponat ipsi domino abbati libras tres tertiolorum et ab illa die in antea 

non sit habitator illius loci nec eius territorii. Item statuit et ordinavit si quis ex vicinis illius loci et eius territorii 

meditate post pacem vel treguam aliquem interfecerit in predicto castro vel loco seu eius territorio infrascripti loci 

componat bannum eidem domino abbati libras tres terciolorum et perpetuo non debeat in ilio loco vel eius territorio 

habitare. Si vero non post pacem homicidium fecerit componat ipsi domino abbati libras tres tertiolorum, et non sit 

habitator illius loci nec eius territorii infra annos decem proximos. Nec post illos decem annos nisi pacem primum 

habuerit, et qui contra predicta statuta et ordinamenta vel aliquod predictorum fecerit sedimina et terras quas tenet et 

tenuerit a predicto monasterio amittat et in ipso monasterio perveniant. Item si aliquis illius loci vel eius territorii opem 

vel auxilium dederit bannito vel bannitis de homicidio conponat ipsi domino abbati libras tres tertiolorum et solidos 

viginti illi in cuius hanno erit. Si vero ex aliis meleficiis aliquis illius loci vel eius territorii bannitus fuerit conponat file 

qui opem dederit illi bannito ipsi domino abbati solidos triginta tertiolorum et illi in cuius hanno erit solidos decem